
Ano 3 | Nº 928ditais TERÇA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2018
Correio do CidadãoE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
REAVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 18/2018 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração do Plano de 
Mobilidade Urbana, em atendimento a Secretaria Municipal da Cidade.  A 
abertura será no dia 11 de janeiro de 2018, às 09:00 horas, tipo menor preço 
global. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: 
www.pitanga.pr.gov.br. 17 de dezembro de 2018. Maicol G. C. R. Barbosa – 
Prefeito.  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2018 
Objeto: aquisição de caminhão novo, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Agricultura, siconv n. 035515/2018 - contrato de repasse n. 
871607/2018/mapa/caixa. Abertura das propostas as 09:00 horas, do dia 10 de 
janeiro de 2018, tipo menor preço por item. Local Prefeitura Municipal de 
Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 17 de 
dezembro de 2018. Maicol G. C. R. Barbosa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 

 

 
 

TERMO ADITIVO Nº 03 
CONTRATO Nº 111/2018 

 
Termo de Aditivo de prazo ao Contrato nº 

111/2018, celebrado entre o Município de 
Pitanga e a empresa A. J. VALENTIM & CIA 

LTDA - ME na forma a seguir: 

                  Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE PITANGA e, de outro 

lado, e a empresa A. J. VALENTIM & CIA LTDA - ME, já qualificados, tem ajustado por 

mútuo consenso, o seguinte Termo Aditivo nº 03, ao Contrato nº 111/2018, referente à 

licitação nº 06/2018, na modalidade Tomada de Preço, qual o objeto é Execução de Obra de 

Infraestruta do Novo Cemiterio localizado na rua Saldanha Marinho, saída para Rio Do Meio, 

em atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Conforme o disposto a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: o prazo de vigência e execução originalmente previsto, qual o 

vencimento é 18/11/2018 fica prorrogado por 120 (cento e vinte dias), para encerramento em 
18/03/2019. Em conformidade com Artigo. 57, § 1º, Inciso II da Lei Federal 8666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. 

 
E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e 

forma. 

 
Pitanga, 16 de novembro de 2018. 
 
 
 

Original devidamente assinado 
 

________________________________________ 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

 
 

Original devidamente assinado 
_____________________________________ 

A. J. VALENTIM & CIA LTDA - ME 
 
 



TERÇA-FEIRA
18 de Dezembro de 2018 - Edição nº 928Editais2 Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
18 de Dezembro de 2018 - Edição nº 928 Editais3Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
18 de Dezembro de 2018 - Edição nº 928Editais4 Correio do Cidadão





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 564/2018 

 

 

 

 

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra.MÔNICA LAIS KUZNHARSKI, matrícula 52041, portadora do RG 

n.º 9.672.103-0 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º 069.388.159-33, do cargo efetivo de 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO da Prefeitura Municipal de Palmital. 

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 17 de Dezembro de 2018 

 

  

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 





SUMULA: Exonera Servidor Público Municipal 

e dá outras providências.                                                                                                    

SÚMULA PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
 
COOPERATIVA MISTA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DE 
PALMITAL – COOMFAL, CNPJ 12.369.698/0001-04, sediada no Parque Industrial de 
Palmital, CEP 85270-000, torna público que requereu ao Instituto Ambiental do Paraná 
(IAP), a Licença de Instalação para Tratamento de Madeira de reflorestamento.  
Não foi determinado estudo de impacto ambiental. 
 


